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NASK partnerem w europejskim projekcie

Państwowy Instytut Badawczy NASK został jednym z 18 partnerów projektu EPIQUE,
którego celem jest stworzenie komputera kwantowego opartego na fotonice.

Rozwój komputerów kwantowych jest wciąż na etapie tworzenia prototypów, a naukowcy wskazują
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przynajmniej kilka ścieżek rozwoju. Jedną z nich jest rozwiązanie oparte na technologiach
fotonicznych i wykorzystaniu fotonów jako kubitów. Projekt EPIQUE (European Photonic Quantum
Computer) będzie badał potencjał właśnie takich rozwiązań.

Projekt EPIQUE (na który Komisja Europejska przeznaczyła ponad 10 mln euro) jest jednym
z sześciu projektów, które mają doprowadzić do powstania europejskiego komputera kwantowego
w ramach inicjatywy Quantum Flagship, powołanej przez Komisję Europejską w 2018 r. Jej budżet
wynosi ok. 1 miliarda euro. Liderem konsorcjum złożonego z 18 partnerów z 12 krajów jest
Uniwersytet Rzymski „La Sapienza”.

Oprócz polskiego instytutu NASK w projekcie biorą udział po trzy ośrodki naukowe z Włoch, Francji
i Niemiec oraz instytucje z Belgii, Holandii, Austrii, Irlandii, Czech, Portugalii i Danii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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